ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHXH  Đức Phổ, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v tổ chức Kế hoạch tiết dạy

giáo dục địa phương

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường;

- Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm.

Theo đề nghị của Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm tại Tờ trình số

33/TTr-THNN ngày 02/10/2025 về việc xin tổ chức cho học sinh tham gia tiết

học thực tế nội dung giáo dục địa phương khối lớp 3.

Qua xem xét nội dung đề nghị, Chủ tịch UBND phường có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung Kế hoạch tổ chức tiết học giáo dục địa phương

như đề nghị tại Tờ trình nêu trên.

2. Giao Hiệu trưởng Tiểu học Nguyễn Nghiêm tổ chức thực hiện đúng Kế

hoạch đã xây dựng, trong đó cần chú trọng các nội dung:

- Đảm bảo an toàn sức khoẻ, phòng tránh tai nạn, thương tích trong việc tổ

chức thực hiện.

- Nghiêm túc thực hiện công tác xã hội hoá giáo dục đúng theo quy định

tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

sử dụng nguồn ngân sách đúng theo quy định.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội phường có trách nhiệm theo dõi, giám sát việc

thực hiện Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo của Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm.

Yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội phường, Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Nguyễn Nghiêm nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (V/X) UBND phường;

- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP;

- Lưu: VT, VHXHHiệp.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

		2025-10-06T07:14:36+0700

		2025-10-06T09:45:58+0700

		2025-10-06T09:45:58+0700

		2025-10-06T09:45:58+0700